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 Datum Dnr 

 12.5.2017 ÅLR 2016/9461 

  

Bilaga Högsta förvaltningsdomstolen 

 PB 180 

 00131 HELSINGFORS 

  

  

  
Hänvisning 

Diarienr 1219/1/17 

 
Kontaktperson 

Michaela Slotte 

 
Ärende 

BERT HÄGGBLOMS BESVÄR ÖVER ÅLANDS 

LANDSKAPSREGERINGS BESLUT GIVET DEN 8 

FEBRUARI 2017 

 

 

Allmänt 

 

Med anledning av Högsta förvaltningsdomstolens begäran om yttrande 

över Bert Häggbloms besvär över Ålands landskapsregerings beslut den 8 
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februari 2017 önskar landskapsregeringen framföra följande. 

 

Landskapsregeringen bestrider samtliga yrkanden och anser att besvären 

ska förkastas såsom ogrundande. 

 

Ålands landskapsregering mottog den 15 december 2016 en begäran om 

att få ta del av e-postloggar från minister Wille Valves e-postadress under 

perioden 1 oktober 2016 till och med den 30 november 2016. Eftersom 

det var svårt att av begäran utläsa exakt vilka handlingar som begärdes ut 

kontaktades Häggblom per e-post i syfte att klargöra vilka handlingar 

som avsågs. Vid e-postkontakterna redogjordes även för hur e-post log-

gas vid landskapsregeringen. Landskapsregeringen upplyste också om att 

en sådan komplett logg över all inkommande och utgående e-post som 

Häggblom efterfrågade inte existerar och därför naturligtvis inte heller 

kan lämnas ut (bilaga 1). Den e-post som loggas centralt är enbart sådan 

e-post som inkommer från externa avsändare
1
, så den loggen utgör ingen 

komplett förteckning över all e-post. Syftet med loggningen är att vid be-

hov kunna utreda eventuella tekniska problem vid överföringen av e-post. 

  

 

 

 

E-postloggar utgör ingen offentlig handling 

 

Landskapsregeringen har i sitt beslut den 8 februari 2017 (ÅLR 

2016/9461) utförligt redogjort för sin syn på offentligheten av e-

postloggar, vilket sammanfattas nedan: 

 

Enligt 3 § landskapslagen om allmänna handlingars offentlighet blir dia-

rium, dagbok, register och annan officiell förteckning offentlig så snart 

den tagits i bruk. Landskapsregeringen anser dock inte att vare sig den 

centrala loggen över extern e-post eller ministrars/tjänstemäns enskilda e-

postloggar (inkorg/utkorg etc) utgör sådant officiellt register eller en så-

dan officiell förteckning som avses i 3 § landskapslagen om allmänna 

handlingars offentlighet av följande orsaker: 

 

1. Såväl den centrala externa e-postloggen som enskilda mi-

nistrars/tjänstemäns personliga e-postloggar innehåller handlingar 

av olika slag. Eftersom e-postloggarna innehåller även privata 

handlingar och andra handlingar som inte utgör allmänna hand-

lingar kan man inte anse att vare sig den externa e-postloggen el-

ler ministrars/tjänstemäns personliga e-postloggar skulle utgöra 

en officiell förteckning eller ett officiellt register. 

 

2. Ministrars/tjänstemäns personliga e-postkonton (inkorg/utkorg 

etc.) är ett arbetsredskap och det står var och en fritt att redigera 

sin e-post som man vill eller till och med radera den efter det att 

de handlingar som är sådana att de är av betydelse för myndighet-

ens verksamhet har överförts till landskapsregeringens ärendehan-

teringssystem. Ministrars/tjänstemäns personliga e-postkonton ut-

                                                 
1 Med externa användare avses sådana användare som inte ingår i landskapsregeringens e-postsystem. I landskapsrege-

ringens e-postsystem ingår landskapsregeringens allmänna förvaltning,. Fastighetsverket, Ålandstrafiken, Ålands sta-

tistik- och utredningsbyrå, ÅMHM, Datainspektionen, AMS (delvis) samt Ålands energimyndighet. Tidigare ingick även 

Ålands lagting och revisionsmyndigheten. 
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gör således ingen förvaringsplats för allmänna handlingar, utan 

allmänna handlingar ska utan dröjsmål överföras från e-

postsystemet till landskapsregeringens ärendehanteringssystem 

och registreras där. Även av dessa orsaker kan de personliga e-

postkontona inte anses utgöra en officiell förteckning eller ett of-

ficiellt register.  

 

3. Det är inte tillåtet att läsa en medarbetares e-post. Eftersom enbart 

berörda ministrar/tjänstemän har tillgång till sina personliga e-

postkonton kan dessa inte anses utgöra en officiell förteckning el-

ler ett officiellt register. 

 

 

Landskapsregeringens principer för registrering av inkomna handlingar 

 

Hela detta ärende har sin bakgrund i en diskussion som utspelade sig 

mellan lagtingsledamot Häggblom och minister Valve under lagtingets 

plenum den 2 november 2016 (bilaga 2). Med anledning av diskussionen 

i lagtingets plenum sände minister Wille Valve den 30 november 2016 

per e-post en fråga till Bert Häggblom.   

 

 

 

 

 

 

Häggblom hävdar att minister Valve borde ha registrerat e-

postmeddelandet som ett ärende. Landskapsregeringen konstaterar att den 

frågan inte överhuvudtaget är relevant i detta sammanhang, eftersom be-

sväret rör Häggbloms begäran att få del av e-postloggar, d v s listor över 

de handlingar som finns i e-posten.  Häggblom har inte begärt ut några 

specifika handlingar och vid en eventuell sådan begäran måste offentlig-

heten bedömas skilt för varje enskild handling. 

 

Landskapsregeringen konstaterar dock att ifrågavarande e-post-

meddelande inte är en sådan handling som enligt landskapsregeringens 

principer för registrering av handlingar borde ha registrerats.  

 

Landskapsregeringen hänvisar i övrigt till sitt beslut och anser med an-

ledning av ovan anförda att besvären ska förkastas såsom ogrundade och 

bestrider att landskapsregeringen åläggs erlägga besvärandens rätte-

gångskostnader. 

 

 

 

 

Minister Nina Fellman 

 

 

 

 

Rättschef Michaela Slotte 
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BILAGOR   1. E-post diskussion med Häggblom 

 2. Utdrag ur stenografiska protokollet 2 november.2016 



 5 (6) 



 6 (6) 

 

 


